[bookmark: bookmark0]

31.05.2021.  № 5/4
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
[bookmark: _GoBack]БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
ДУМА
БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 19.11.2019Г № 13/9- ГД «О ПОЛОЖЕНИИ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В целях соблюдения государственных гарантий по оплате труда муниципальных служащих Балаганского муниципального образования, в соответствии со ст.ст.129, 133 и 135 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 21 Устава Балаганского муниципального образования, Дума Балаганского муниципального образования пятого созыва:
[bookmark: bookmark4]
РЕШИЛА:

1.Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих Балаганского муниципального образования, утвержденного решением Думы Балаганского муниципального образования от 19.11.2019 г № 13/9 следующие изменения:
1.1. Дополнить Положение об оплате труда статьей 25 «Оплата труда ниже прожиточного минимума»  следующего содержания: «В случае, если сумма фактически начисленной месячной заработной платы работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), ниже минимального размера оплаты труда, установленного статьей 1 Федерального Закона Российской Федерации от 19 июня 2000 года № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» с последующим начислением районного коэффициента и процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним  местностях, в южных районах Иркутской области в соответствии с действующими федеральными и областными нормативными правовыми актами, работодателю производить соответствующие компенсационные доплаты сотрудникам в размере образовавшейся разницы.
2.Данное Решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Балаганского муниципального образования Вдовина Алексея Александровича.
4.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в официальном вестнике администрации Балаганского муниципального образования и на сайте администрации Балаганского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://balagansk-adm.ru/.
5.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Председатель Думы
Балаганского муниципального образования
И.В. Ефремов

Глава Балаганского
муниципального образования
А.А. Вдовин